
Ganzjährig	 Konzerte der Carinthischen Musikakademie	 www.die-cma.at

5. - 6.  Jänner 	 FIS Weltcup Skispringen Damen	 www.villacheralpenarena.at

11. Jän - 22. Februar	 Villacher Faschingssitzungen 	 www.villacher-fasching.at

1. März 	 Faschingssamstag mit Umzug	 www.villacher-fasching.at

14. - 16. März	 KärntenTherme Indoor Triathlon	 www.kaerntentherme.com

10. - 19. April	 Ostermarkt in Villach	 www.villach.at

Mai - September	 Konzerte auf der Arneitz Showbühne 	 www.arneitz-faak-am-see.com	 	

1. Mai - 25. September 	 Bauernmarkt in Faak am See, jeden Do 	 www.faakersee.at

9. - 10. Mai	 „Mei liabste Weis“ mit Franz Posch	 www.naturelhotels.com

4. Mai	 20. Ossiacher See autofrei	 www.ossiachersee-autofrei.at

29. Mai - 1. Juni 	 The Lake Rocks SUP Festival	 www.paddelstadt.at

Juni - September	 Villach, der Sommer und Du 	 www.summerfeeling.at

6. - 10. Juni 	 43. Cabrio Treffen am Faaker See	 www.cabrio-freunde-faak.org

27. Juni - 9.September  	 DRAUpuls in Villach 	 www.draupuls.at

Juni - September	 Konzerte auf der Burgarena Finkenstein 	 www.burgarena-finkenstein.com

3. Juli - 3. August	 Carinthischer Sommer 	 www.carinthischersommer.at

10. Juli - 24. Juli 	 Kinosommer Villach 	 www.kinosommervillach.at

27. Juli - 3. August	 80. Villacher Kirchtag 	 www.villacherkirchtag.at

7. - 24. August 	 Kinosommer Villach 	 www.kinosommervillach.at

10. August	 Rindfleischfest am Ossiacher Tauern	 www.visitvillach.at

6. - 10. August	 Open Air Pop-Opera Hamlet Villach	 www.flyingopera.at

14. - 17. August	 Kunsthandwerksmarkt Ossiach	 www.visitvillach.at

23. August 	 Sonderkonzert Carinthischer Sommer	 www.carinthischersommer.at

23. August 	 8. DreiländerATTeck	 www.dreilaenderatteck.at

27. - 30. August 	 Kunsthandwerksmarkt Villach	 www.villach.at

2. - 7. September 	 European Bike Week Faaker See	 www.bikeweek.at

19. - 21. September 	 Crux Lauf Villach 	 www.crux-lauf.com

1. - 12. Oktober 	 Krimifest Villach - Wörthersee 	 www.krimifest-kaernten.at

14. Nov. - 6. Jän. 2026	 Villacher Advent 	 www.villacheradvent.at

Alle Veranstaltungen finden Sie unter EVENTS.VISITVILLACH.AT

www.visitvillach.atÄnderungen vorbehalten.

VERANSTALTUNGS-
HIGHLIGHTS 2025



   

Erlebnis CARD
HIGHLIGHTS 2025

Radbusse

Golfschnupperstunde

KärntenTherme

Villach by night Stadtführung

Freier Eintritt Zitrusgarten

Hütten - Wanderungen

Erlebnis CARD
Mit der kostenlosen Erlebnis CARD 
genießen Sie einen unvergesslichen 
Urlaub im Herzen Kärntens. 

Erhältlich bei allen teilnehmende 
Gastgeber:innen, bietet die Karte ein 
vielfältiges Programm:

Kostenlose Highlights
- Gratis S-Bahn-Fahrten 
- Spannende Stadtführungen
- FUN in der KärntenTherme
- Geführte Wanderungen uvm.

Erlebnisse zum Sonderpreis
- Radbusse für ausgewählte Radwege
- Schnupperklettern für Abenteuerer
- Kajak auf der Drau

Viele weitere Erlebnisse finden von 
19. April bis 2. November 2025
statt.

Eine Übersicht aller 
Programmpunkte 
finden Sie ab 
April 2025 auf 
CARD.VISITVILLACH.AT

Änderungen vorbehalten.


